РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
первого созыва

 РЕШЕНИЕ

от 06.08.2018года                                                                                   №40

О ПРИНЯТИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством, учитывая результаты публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Лежневского сельского поселения, Совет Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области. (прилагается).
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Лежневского сельского  поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

Глава Лежневского сельского поселения                                В.А.Малышев

Председатель Совета
Лежневского сельского поселения:                                          Г.Г.Прохорова

Приложение к решению  Совета
Лежневского сельского поселения
            от  06.08.2018 г. № 40

Изменения  и  дополнения
в Устав Лежневского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области
принятый решением Совета Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 29 октября 2015 г. № 17 (в ред. решений Совета Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 20.12.2016 №83, от 21.12.2017 №57)

1. В части 2 статьи 2 Устава слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения».
1. Пункт 9 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами; »
1. Пункты 11 и 12 части 1 статьи 8 Устава признать утратившими силу.
1. Абзац 1 части 2 статьи 9 Устава изложить в новой редакции:
«2.Совет Лежневского сельского поселения и Администрация Лежневского сельского поселения вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселения, предусмотренных пунктами 9 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»
1. Пункт 6 статьи 12 Устава изложить в новой редакции:
«6) публичные слушания, общественные обсуждения;»
1. Наименование статьи 18 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 18. Публичные слушания, общественные обсуждения»
1. Пункт 3 части 3 статьи 18 Устава признать утратившим силу.
1. Часть 4 статьи 18 Устава изложить в новой редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется решением Совета Лежневского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
1. Статью 18 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета Лежневского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1. Часть 1 статьи 26 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.».
1. В части 7 статьи 29 Устава заменить слова:
«17 календарных дней» на «15 календарных дней»
1. Абзац 1 части 4 статьи31 Устава изложить в новой редакции:
«4. Конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения представляет в Совет Лежневского сельского поселения не менее двух зарегистрированных кандидатов для избрания на должность Главы поселения.»
1. Пункт 14 части10 статьи 31 Устава признать утратившим силу.
1. Часть 11 статьи 31 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если Глава Лежневского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Ивановской области об отрешении от должности Главы Лежневского сельского поселения либо на основании решения Совета Лежневского сельского поселения об удалении Главы Лежневского сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет Лежневского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании Главы Лежневского сельского поселения до вступления решения суда в законную силу.
 В случае временного отсутствия Главы Лежневского сельского поселения (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и другие причины) его полномочия временно исполняет заместитель Главы  Администрации Лежневского сельского поселения на основании распоряжения Главы Лежневского сельского поселения.»
1. Часть 11 статьи 38 Устава изложить в новой редакции:
 «11. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Сельские вести».
[bookmark: _GoBack]В случае невозможности опубликования муниципальные нормативные правовые акты и соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию. Официальным обнародованием муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, является их размещение на информационных стендах Лежневского сельского поселения, находящихся по  адресу Ивановская область, Лежневский район, с.Ухтохма, ул. Московская, д.7, где они должны находиться не менее десяти календарных дней со дня их официального обнародования.
Дополнительно муниципальные нормативные правовые акты и соглашения размещаются на официальном сайте Лежневского сельского поселения «www. лежневское-адм.рф». в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»